
宛
名
シ
ー
ル

ゆ
う
め
ー
る

シ
ー
ル

ひまわりの種
新年度がスタートしました

第３９号

令和４年 ６月発行

初夏号

朋友会も創立より１７年の歳月が流れ、常陸太田市の中で６事業所１０拠点での運営をさせて

頂いております。来春には障がいのある方の地域生活支援拠点事業として 「ふえりす太田」 も

開所予定です。これもひとえに皆様の温かいご支援の賜と深く感謝いたしております。

今まで私が理事長と事業所の管理者を兼務する形で運営をさせて頂いておりましたが、今後

は理事長として管理者をバックアップしていきたいと思います。

これからも「障がいの有無や年齢に関わらず、すべての人が幸せに暮らせる社会の実現」という

理念実現のため努力を続けていく所存です。今後とも皆様の温かいご支援のほどよろしくお願い

いたします。

理事長 平根朋幸

理事長あいさつ

4月より管理者として支援に努めさせていただくことになりました。毎日、その責任の重さに身の

引き締まる思いでおります。

私は、以前にもこの「ひまわりの種」で文章を書かせていただいたことがあったので、改めてその

時に自分で書いた文章を読み返してみました。その中で私は、「笑顔」について書いていました。

現在はコロナの影響もあり、マスクで顔半分を覆っていることが日常になっています。イベント等も

中止せざるを得ず、皆さんのおもいっきりの笑顔を見ることは少なくなってしまったかもしれません。

しかし、私たちは今、自分たちが出来ることを精一杯に行い、マスクの下は誰もが満面の笑みで

過ごせるように日々、努めて参ります。

私自身、まだまだ未熟でありますが職員一同で協力し合い、より良いひまわりを目指していきま

す。今後ともよろしくお願い申し上げます。

ひまわり管理者 宮田藍

新管理者あいさつ



カラオケ

２月からカラオケの機械を導入しました。

余暇活動などで活用しています。

カラオケを楽しみにされている

利用者様もいらっしゃいます。

前号でひらそる３号館の

工事状況を

お知らせしましたが、

無事に開所しました。

利用者様が入居し、

生活されています。

社会福祉法人 朋友会

ひまわり （生活介護、就労継続支援B型、日中一時支援）   

ひまわりデイサービス (生活介護、放課後等デイサービス)

ひまわりぱん （就労継続支援B型、就労移行支援）

ひまわり相談 （計画相談、障がい児相談・一般相談）

ひらそる （共同生活援助、短期入所支援）

【１号館・２号館・３号館・くれせる】

ふえりす （日中サービス支援型共同生活援助、短期入所支援）

【１号館・２号館】

(朋友会本部）

〒313-0222

茨城県常陸太田市松平町364-1

TEL 0294-70-5033

田植え

５月１０日に田植えを行いました。

利用者様によって、積極的に田植えをしたり、

見守っていたりと様々ですが、

皆様楽しまれていました。

避難訓練

５月２５日に火災の避難訓練を行いました。

けが人の救助を行いました。

避難後には、消火器による訓練を行いました。

ひまわりギャラリー

ひまわり掲示板

ひらそる３号館

朋友会からのご報告

令和４年５月、昨年度に引き続き、温かいお手紙と共に、

図書券の御寄附を匿名で頂きました。

ご厚意を真摯に受け止め、

お手紙にも書かれておりますとおりご利用者が読まれる

書籍を購入させて頂こうと考えております。

温かいご支援を誠にありがとうございます。

今後とも朋友会を何卒よろしくお願い申し上げます。

社会福祉法人 朋友会

理事長 平根 朋幸


